
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE TERRITORIO, LL.PP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

N.94/Sett.LL.PP. del 13-04-2018

N.  266 del Registro generale

Oggetto:
PROGETTAZIONE INTERVENTI EDILI ED IMPIANTISTICI PER LA PROCEDURA DI
ACCESSO DIRETTO AGLI INCENTIVI CONTO TERMICO PER LAVORI DI
RISTRUTRTURAZIONE EX IPIA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE,
RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE

VISTO il documento istruttorio con cui si propone di liquidare il terzo acconto pari al 25%

del compenso previsto per l’incarico di redazione della progettazione per l’accesso

diretto agli incentivo conto termico edificio ex IPIA  affidato all’ing. Franco Carucci

di Camerino con determina n. 354 del 12/06/2015;

RITENUTO per i motivi sopra riportati che sono condivisi, di poter emanare la presente 

determina;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

 RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state regolamentate le

funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n°267/2000;

D E T E R M I N A



Liquidare all’Ing. Franco Carucci di Camerino (C.F.: CRCFNC67H06B474E) il terzo1.

acconto pari al 25% del compenso previsto per l’incarico di redazione della progettazione

per la procedura di accesso diretto agli incentivi del conto termico di cui al D.M. 28.12.2012

per i lavori di ristrutturazione edificio ex IPIA con cambio di destinazione a scuola

elementare, a seguito della consegna degli elaborati di cui al punto 3.2 art. 3 della

convenzione d’incarico di cui al documento istruttorio – CIG: Z761263AFB;

Liquidare la fattura n. 6-2017/A del 08/08/2017 dell’importo di € 4.000,00 oltre cassa di €2.

160,00 e IVA 22% di € 915,20 per complessivi € 5.075,20;

Far fronte alla spesa derivante dal presente atto pari a € 5.075,20 con i fondi del cap. 1863.

impegno 759 del bilancio.

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 94 del 13-04-2018  - Pag. 2 -



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in oggetto

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende accedere agli incentivi del conto termico di

cui al DM 28.12.2012 per la tipologia delle opere afferenti l’efficientamento energetico ed

impiantistico dei lavori di ristrutturazione dell’edificio ex IPIA con cambio di destinazione a scuola

elementare:

ATTESO che con determina n. 354/2015 ha conferito l’incarico di progettazione interventi per la

procedura di accesso diretto agli incentivi del conto termico per l’ex IPIA all’Ing. Franco Carucci di

Camerino (C.F.: CRCFNC67H06B474E) in quanto esperto in tale settore;

ATTESO che l’incarico viene disciplinato con firma sulla determina di approvazione della bozza di

convenzione che prevede un compenso complessivo di € 16.000,00 oltre cap 4% e IVA 22%;

VISTA la documentazione trasmessa con nota in data 17 agosto 2015 relativa alla consegna degli

elaborati di cui al punto 3.2 art. 3 della convenzione d’incarico;

ATTESO che ai sensi dell’art. 7 della convenzione è possibile liquidare al professionista la seconda

tranche pari al 25% del compenso previsto;

VISTA la fattura n. 6-2017-A del 08/08/2017 dell’importo di € 4.000,00 oltre cassa di € 160,00 e

IVA 22% di € 915,20 per complessivi € 5.075,20;

ATTESO CHE la spesa derivante dal presente atto, viene imputata sui fondi del cap. 186 impegno

759 del bilancio.

RITENUTO dover esprimere parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147/bis del D.lgs. n.

267/2000;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria del

responsabile del Settore finanziario ai sensi dell'art. 151 c. 4 del D.lgs. n. 163/2006;

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 94 del 13-04-2018  - Pag. 3 -



ACQUISITA altresì l'attestazione del responsabile del Settore finanziario circa la compatibilità dei

pagamenti derivanti dal presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di

finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009 conv. in L. n. 102/2009;

P R O P O N E

Liquidare all’Ing. Franco Carucci di Camerino (C.F.: CRCFNC67H06B474E) il terzo1.

acconto pari al 25% del compenso previsto per l’incarico di redazione della progettazione

per la procedura di accesso diretto agli incentivi del conto termico di cui al D.M. 28.12.2012

per i lavori di ristrutturazione edificio ex IPIA con cambio di destinazione a scuola

elementare, a seguito della consegna degli elaborati di cui al punto 3.2 art. 3 della

convenzione d’incarico di cui al documento istruttorio – CIG: Z761263AFB;

Liquidare la fattura n. 6-2017/A del 08/08/2017 dell’importo di € 4.000,00 oltre cassa di €2.

160,00 e IVA 22% di € 915,20 per complessivi € 5.075,20;

Far fronte alla spesa derivante dal presente atto pari a € 5.075,20 con i fondi del cap. 1863.

impegno 759 del bilancio.

   Il Responsabile Unico del Procedimento

      Ing. Marco Orioli

Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP.,
Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e

Ambiente
F.to ORIOLI MARCO

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 94 del 13-04-2018  - Pag. 4 -



Data
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to PIERONI FABIO

La presente è copia conforme all’originale
17-04-2018
IL FUNZIONARIO DELEGATO

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 94 del 13-04-2018  - Pag. 5 -


